
Contacto

Teléfono 961206500
Correo Electrónico contratacion_ivc@gva.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 17
(46002) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023/00000532S 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-04-2023 a
las 18:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Institut Valencià de Cultura
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6Foe7yvEd%2B0QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de transporte nacional e internacional (concentración y dispersión) para la
exposición Sneckdown en l´Espai d´Art Contemporani de Castelló

Valor estimado del contrato 59.300 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 61.043 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.300 EUR.

Clasificación CPV
63700000 - Servicios complementarios para el transporte terrestre, marítimo y aéreo.
60100000 - Servicios de transporte por carretera.
60400000 - Servicios de transporte aéreo.
63100000 - Servicios de carga, descarga y almacenamiento.
63110000 - Servicios de manipulación de la carga.
63111000 - Servicios de carga y descarga de contenedores.
63120000 - Servicios de almacenamiento y depósito.
63524000 - Servicios de preparación de documentos de transporte.

Plazo de Ejecución
Del 01/05/2023 al 30/09/2023

Observaciones: a) La concentración de las obras para poder proceder al montaje de la exposición que se inaugura el 20
de mayo de 2023. b) La dispersión de las obras para poder ser devueltas una vez finalizada la exposición el día 3 de
septiembre

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

De Prim s/n
(12003) Castellón España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6Foe7yvEd%2B0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 53.985 EUR.
Precio de la oferta más alta 58.790 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

INTEGRAL ART AND DEVELOPMENT, S.L.
NIF B84929041
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 53.985 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 56.110,2 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023/00000532S
Fecha de Formalización 05/04/2023

Contrato

2023-04-10 RES ADJ SERV TRANSPORTE OBRAS_DE_ARTE_EACC 2 firmas.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4fe72395-69b1-4824-9858-6daa381d433c

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/05/2023

Motivación

Motivación Por considerar su oferta la más ventajosa para los intereses del IVC de acuerdo con los criterios de
adjudicación establecidos en los Pliegos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/04/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3be00428-497a-4eed-81fc-a0961d0b8d34
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4fe72395-69b1-4824-9858-6daa381d433c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4fe72395-69b1-4824-9858-6daa381d433c


Lugar

IVC

Dirección Postal

Plaza Viriato s/n
(46001) Valencia España

SOBRE UNICO TRANSPORTE OBRAS
DE ARTE EACC

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 05/04/2023 a las 12:00 horas
Apertura y calificación de la documentación
administrativa y apertura y valoración de la oferta
económica

Porcentaje 0 %

Garantía Requerida Definitiva

Importe 0 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/04/2023 a las 09:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/04/2023 a las 09:00

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7LcIPUOjwglvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000010715146 |  2023-609012 | Mon, 10 Apr 2023 18:24:26:943 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
5089895693556570001015716673840991220 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7LcIPUOjwglvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

